



ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ			
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)					
<b>2.1 งาน ถนน คสล.</b>												
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc. (รูปทรงลูกบาศก์)	26	ลบ.ม.	2,289.00	59,514.00	300.00	7,800.00	67,314.00				
	- ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ตก. 4 มม. ขนาดตาราง 0.20x0.20 ม.	260	ตร.ม.	25.00	6,500.00	5.00	1,300.00	7,800.00				
	- ทราดย่อยขาว	2	ลบ.ม.	841.12	1,682.24	99.00	198.00	1,880.24				
	- เหล็กเสริม RB6	19	กก.	28.95	550.05	3.00	57.00	607.05				
	- เหล็กเสริม DB12	100	กก.	27.15	2,715.00	3.00	300.00	3,015.00				
	- เหล็กเสริม RB19	100	กก.	27.01	2,701.00	3.00	300.00	3,001.00				
	- ไม้แบบ	25		- ตะปู	16	กก.	65.42	1,046.72	-	-	1,046.72	
	- งานตัดและหยอดยางรอยต่อแผ่นคอนกรีต	1	งาน	3,750.00	3,750.00	( ค่าของ + ค่าแรง )		3,750.00				
<b>2.2 งานปัดเหล็กหลังคาที่นาค</b>												
	- เหล็กฉาก ขนาด 40x40x4 มม. ยาว 6 ม. (น้ำหนัก 2.41 กก./ม.)	26	ท่อน	457.09	11,884.34	116.00	3,016.00	14,900.34				
	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 100x50x20x2.3 มม. (น้ำหนัก 4.06 กก./ม.)	20	ท่อน	785.98	15,719.60	195.00	3,900.00	19,619.60				
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1x1 นิ้วหนา 1.2 มม. (น้ำหนัก 0.90 กก./ม.)	10	ท่อน	201.87	2,018.70	43.00	430.00	2,448.70				
	- ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว รวมสีเคลือบเงา ทัพบน้า 2 เที่ยว	83	ตร.ม.	75.00	6,225.00	35.00	2,905.00	9,130.00				
	- หลัคทาเหล็กลอนเคลือบสี G550 รวมอุปกรณ์ติดตั้ง BOLT	125	ตร.ม.	370.00	46,250.00	70.00	8,750.00	55,000.00				
	- ฉนวนกันความร้อน ชนิดโฟมโพลีเอธิลีนหนา 25 มม.	90	ตร.ม.	250.00	22,500.00	( ค่าของ + ค่าแรง )		22,500.00				
	- FLASHING ครอบสัน	35	ม.	210.00	7,350.00	50.00	1,750.00	9,100.00				
	- FLASHING ครอบข้าง	10	ม.	180.00	1,800.00	50.00	500.00	2,300.00				
				<b>รวมเงินงานโครงสร้าง</b>				<b>236,737.65</b>				
<b>3 งานสถาปัตยกรรม</b>												
<b>3.1 งานหลังคา</b>												
	- หลัคทาเหล็กลอนเคลือบสี G550 รวมอุปกรณ์ติดตั้ง BOLT	557	ตร.ม.	370.00	206,090.00	70.00	38,990.00	245,080.00				
	- ฉนวนกันความร้อน ชนิดโฟมโพลีเอธิลีนหนา 25 มม.	557	ตร.ม.	250.00	139,250.00	( ค่าของ + ค่าแรง )		139,250.00				

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- เติงชาย 8" + ทับติงชายไม้สำเร็จรูป 6" หนาประมาณ 16 ม.ม. พร้อมทาสี (ไม้เทียม)	70	ม.	250.00	17,500.00	69.00	4,830.00	22,330.00	
	- ปิดลอบไม้เทียม ตัดตามรูปลอบหลังคา	70	ม.	25.00	1,750.00	50.00	3,500.00	5,250.00	
	- FLASHING ครอบสัน	35	ม.	210.00	7,350.00	50.00	1,750.00	9,100.00	
	- FLASHING ครอบข้าง	34	ม.	180.00	6,120.00	50.00	1,700.00	7,820.00	
	<b>3.2 งานฝ้าเพดาน</b>								
	- ฝ้าเพดานไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 6 ม.ม. คร่าว ที่-บาร์	438	ตร.ม.	196.00	85,848.00	130.00	56,940.00	142,788.00	
	- ฝ้าชายคาไฟเบอร์ซีเมนต์ชนิดมีรูระบายอากาศ หนา 4 ม.ม. ติดตั้งไว้ร่องรอยต่อ 5 ม.ม. อุดรอยต่อด้วย MS HYBRID MODIFIED SILICONE โครรงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี พร้อมติดตั้ง ในลอนกันแมลงภายใน (ชายคา)	100	ตร.ม.	254.00	25,400.00	92.00	9,200.00	34,600.00	
	<b>3.3 งานผนัง</b>								
	- ฉาบปูนเรียบผนังข้างอาคาร	121	ตร.ม.	63.00	7,623.00	95.00	11,495.00	19,118.00	
	- ตะแกรงลวดสี่เหลี่ยม 1/2 - 1" เบอร์ 21 - 24 (สำหรับงานฉาบผนังข้าง)	121	ตร.ม.	25.00	3,025.00	-	-	3,025.00	
	- ผนังกรุกระเบื้องเซรามิกเคลือบ ขนาด 12"x12" สูง 1.50 ม. (รวมค่าลอบมุมกระเบื้อง)	133	ตร.ม.	290.00	38,570.00	166.00	22,078.00	60,648.00	
	- ผนังก่อคอนกรีตมวลเบา (ผ4)	340	ตร.ม.	250.00	85,000.00	56.00	19,040.00	104,040.00	
	- ผนังฉาบฉาบผิวเรียบ (ภายใน-นอก)	680	ตร.ม.	63.00	42,840.00	82.00	55,760.00	98,600.00	
	<b>3.4 งานพื้น (รวมวัสดุปู)</b>								
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิก 12"x12" (ชั้นล่าง)	405	ตร.ม.	290.00	117,450.00	158.00	63,990.00	181,440.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิก 12"x12" (ชั้นบน)	390	ตร.ม.	290.00	113,100.00	158.00	61,620.00	174,720.00	
	- บัวเชิงผนังกระเบื้องเซรามิก 6"x12" (ชั้นล่าง-บน)	665	ม.	45.00	29,925.00	50.00	33,250.00	63,175.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิก 12"x12" ชนิดผิวด้าน (ชานพัก และเฉลียงหน้าอาคาร)	92	ตร.ม.	290.00	26,680.00	158.00	14,536.00	41,216.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิก 12"x12" ชนิดผิวด้าน (ห้องน้ำ - ล้าง)	35	ตร.ม.	290.00	10,150.00	158.00	5,530.00	15,680.00	
	- ฉุมักบันได พริชชี แบบ 6 ร่อง กว้าง 2" หนา 5 ม.ม. (ห้องน้ำ-ล้าง, ชานพักหน้าบ้าน)	48	ม.	120.00	5,760.00	40.00	1,920.00	7,680.00	
	<b>3.5 ประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์</b>								
	- ป1 ติดตั้งใหม่ + (ผู้จัดหาในลอบ ครอบอลูมิเนียม)	20	ชุด	6,850.00	137,000.00	( ค่าของ + ค่าแรง )		137,000.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ป2 ติดตั้งใหม่	20	ชุด	5,350.00	107,000.00	(ค่าของ + ค่าแรง)		107,000.00	
	- ป3 ติดตั้งใหม่ (บาน พิเศษ ขนาด 0.70x2.00 ม.)	20	ชุด	4,500.00	90,000.00	(ค่าของ + ค่าแรง)		90,000.00	
	- น1 ติดตั้งใหม่ + (ฝังลวดในลอน กรอบอลูมิเนียม)	20	ชุด	6,500.00	130,000.00	(ค่าของ + ค่าแรง)		130,000.00	
	- น2 ติดตั้งใหม่ + (ฝังลวดในลอน กรอบอลูมิเนียม)	10	ชุด	8,600.00	86,000.00	(ค่าของ + ค่าแรง)		86,000.00	
	- น3 ติดตั้งใหม่ + (ฝังลวดในลอน กรอบอลูมิเนียม)	10	ชุด	2,600.00	26,000.00	(ค่าของ + ค่าแรง)		26,000.00	
	- เอ็นท์หลังสำหรับปรับในการติดตั้งประตูหน้าต่าง	350	ม.	60.00	21,000.00	15.00	5,250.00	26,250.00	
	- จับซีเมนต์	450	ม.	25.00	11,250.00	20.00	9,000.00	20,250.00	
	<b>3.6 งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ-ส้วม</b>								
	- กระจกเงาและที่วางของ สำเร็จรูป	10	ชุด	650.00	6,500.00	70.00	700.00	7,200.00	
	- โถส้วมนั่งราบแบบมีหมอน้ำแยกชั้น	10	ชุด	3,500.00	35,000.00	450.00	4,500.00	39,500.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมวาล์ว	10	ชุด	850.00	8,500.00	70.00	700.00	9,200.00	
	- สายฉีดชำระ พร้อมสต็อบวาล์ว	10	ชุด	350.00	3,500.00	70.00	700.00	4,200.00	
	- ที่ใส่ปุ๋ยกระเบื้องเคลือบ	10	ชุด	370.00	3,700.00	120.00	1,200.00	4,900.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระกระเบื้องเคลือบ	10	ชุด	390.00	3,900.00	70.00	700.00	4,600.00	
	- ราวจับแขนผ้า	10	ชุด	150.00	1,500.00	70.00	700.00	2,200.00	
	- ขอบจานฝักแตนเลส	10	ชุด	120.00	1,200.00	50.00	500.00	1,700.00	
	<b>3.7 งานบันได</b>								
	- ตรวจสอบและซ่อมแซมบันไดไม้ที่ชำรุดให้ใช้งานได้ดี	10	ห้อง	700.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	- ชัดตากแต่งสีไม้ (บันไดเดิม)	10	ชุด	-	-	850.00	8,500.00	8,500.00	
	<b>3.8 งานทาสี (ทาทับหน้า 2 เที่ยว รวมรองพื้น 1 เที่ยว)</b>								
	- ทาสีโครงสร้างคานเหล็กด้วยอีพ็อกซี่ (สีป้องกันและหยุดสนิม)	402	ตร.ม.	70.00	28,140.00	30.00	12,060.00	40,200.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100% (ปูนเก่า) ภายใน	1,533	ตร.ม.	50.00	76,650.00	30.00	45,990.00	122,640.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100% (ปูนเก่า) ภายนอก	545	ตร.ม.	50.00	27,250.00	30.00	16,350.00	43,600.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิกสำหรับงานไฟเบอร์ซีเมนต์ (แผ่นฝ้าทึบ-บาร์)	430	ตร.ม.	40.00	17,200.00	30.00	12,900.00	30,100.00	